
 

BR.0211.49.2023 

Uchwała nr 3179 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

w sprawie zmian w Regulaminie Szkoły Doktorskiej Nauk Ścisłych 

i  Przyrodniczych Uniwersytetu w Białymstoku 

 

 

Na podstawie art. 205 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 574 z późn.zm.) w związku z art. 292 

ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę  Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1669 z późn. zm.) Senat Uniwersytetu  

w Białymstoku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu w Białymstoku wprowadza następującą zmiany do Regulaminu 

Szkoły Doktorskiej Nauk Ścisłych i Przyrodniczych Uniwersytetu w Białymstoku, 

stanowiącego Załącznik do Uchwały nr 3077 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku  

z dnia 29 czerwca 2022 r.: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Niniejszy regulamin określa organizację kształcenia w Szkole Doktorskiej 

Nauk Ścisłych i Przyrodniczych Uniwersytetu w Białymstoku, zwanej dalej 

szkołą doktorską.” 

2) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rektor lub dyrektor, na podstawie upoważnienia rektora, skreśla doktoranta  

z listy doktorantów w przypadku: 

1) negatywnego wyniku oceny śródokresowej, 

2) niezłożenia rozprawy doktorskiej w terminie określonym w indywidualnym planie 

badawczym, 



3) rezygnacji z kształcenia, 

4) ukarania karą dyscyplinarną wydalenia ze szkoły doktorskiej, 

5) niepodjęcia kształcenia, 

6) naruszenia zakazu, o którym mowa w art. 200 ust. 7 lub art. 209 ust. 10 ustawy.” 

 

2) § 12 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W postępowaniu w sprawie skreślenia doktoranta z listy doktorantów,  

w przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 6, wzywa się doktoranta do złożenia, 

w terminie nie krótszym niż 30 dni, rezygnacji z kształcenia w innej szkole 

doktorskiej lub z zatrudnienia jako nauczyciel akademicki albo pracownik 

naukowy.” 

 

3) § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ocena śródokresowa jest przeprowadzana przez komisję, w skład której 

wchodzą 3 osoby posiadające stopień doktora habilitowanego albo tytuł profesora 

w dyscyplinie, w której przygotowywana jest rozprawa doktorska, w tym co najmniej 

1 zatrudniona poza Uniwersytetem w Białymstoku albo osoba, o której mowa w art. 

190 ust. 5 ustawy. Rektor, dyrektor, promotor i promotor pomocniczy nie mogą być 

członkami komisji ani brać udziału w jej pracach w jakiejkolwiek formie.” 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

Przewodniczący 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 

 

 


